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Қазіргі заман – ақпарат тасқыны үздіксіз артып, технологиялар қарқынды дамып 

жатқан ақпараттық дәуір. Бұл өзгерістер білім беру саласына да өз ықпалын тигізіп, оқыту 

әдістері мен құралдарының жаңа деңгейге көтерілуіне жол ашуда. Солардың ішінде ерекше 

орын алатын – инфографика. Инфографика – ақпаратты визуалды түрде ұсыну арқылы оны 

қабылдауды жеңілдететін, есте сақтауды жақсартатын және оқытудың тиімділігін арттыратын 

қуатты құрал. Ол күрделі деректерді, статистикалық мәліметтерді және абстрактілі 

концепцияларды көрнекі графикалық элементтер арқылы ықшамдап, қарапайым әрі түсінікті 

етіп жеткізеді.  

Зерттеудің мақсаты – инфографиканың білім беру үдерісіндегі маңыздылығын 

анықтау, оның оқушылар мен студенттер үшін тиімділігін зерттеу және ақпаратты визуалды 

түрде беру әдістерін Easelly платформасы арқылы көрсету. 

Мақаланың өзектілігі – білім алушылардың ақпаратты қабылдауын жеңілдету арқылы 

оқу процесінің тиімділігін арттыру және заманауи білім беру технологияларын тиімді 

қолдану. 

Инфографика тек суреттер мен сандарды біріктіріп қана қоймай, оларды стратегиялық 

тұрғыдан орналастыру мен ұйымдастыру арқылы ақпаратты тиімді түрде жеткізеді. Бұл әдіс 

деректерді қысқаша әрі мазмұнды түрде көрсете отырып, оқырманның назарын аударып, ұзақ 
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мерзімді есте сақтау қабілетін жақсартады. Сондай-ақ Инфографика ақпаратты дұрыс және 

жылдам түсінуді қамтамасыз етіп, кез келген аудиториямен қарым-қатынас орнатуға 

мүмкіндік береді. 

Өзіңізден сұраңыз, сіздің ақпаратыңызды үш секунд ішінде тиімді қабылдауға бола ма? 

Көрермендер слайдтың мәнін тез түсініп, презентацияның басты кейіпкері-спикерге оралуы 

керек. [1] 

Ол мәтіндік мәліметтерді диаграммалар, пиктограммалар және иллюстрациялар 

арқылы бейнелеп, білім алушылардың ақпаратты жеңіл қабылдауына және есте сақтауына 

көмектеседі. Сонымен қатар, инфографика оқу процесін қызықты әрі интерактивті етіп, 

күрделі тақырыптарды түсіндіруді жеңілдетеді. Сондықтан, оны заманауи оқыту әдістерінің 

ажырамас бөлігі ретінде қарастыруға болады. 

Зерттеу барысында мен Easelly платформасын қолданып, білім беру саласының негізгі 

нәтижелерін бейнелейтін инфографика әзірледім. Бұл платформа интуитивті интерфейсі мен 

түрлі шаблондарының арқасында инфографика жасауды жеңілдетеді. 

Easel.ly – инфографика жасауға арналған онлайн-платформа, 2012 жылы іске қосылған. 

Бұл құрал ақпаратты визуалды түрде ұсынудың маңыздылығын ескере отырып жасалған. 

Платформаның негізгі мақсаты – пайдаланушыларға күрделі деректерді қарапайым әрі 

түсінікті графикалық форматта жасауға мүмкіндік беру. Easel.ly пайдаланушыларға 

диаграммалар, схемалар, инфографикалар және басқа да визуалды материалдарды құруға 

арналған интуитивті интерфейс пен дайын шаблондарды ұсынады. 

Платформа алғаш рет білім беру және бизнес салалары үшін жасалғанымен, уақыт өте 

келе ол әртүрлі мақсаттарға кеңінен қолданылатын әмбебап құралға айналды. Easel.ly 

қолданушыларға инфографикаларды жылдам әрі сапалы түрде жасауға мүмкіндік беретін 

тегін және ақылы нұсқаларды ұсынады. Бұл платформа маркетологтар, зерттеушілер, 

мұғалімдер, студенттер және бизнес мамандары үшін тиімді құрал ретінде танылды. 

Easelly платформасын пайдалану үшін https://www.easel.ly/ ресми сайтына өтіп, 

тіркелу қажет.[2]  Төмендегі 1-суретте платформаның интерфейсі көрсетілген: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-сурет.  Платформа интерфейсі 

 

Тіркелу үшін басты беттің оң жақ жоғарғы бұрышындағы Тіркелу (Sign Up) батырмасын 

басу қажет. Осы батырманы басқаннан кейін тіркелу формасы ашылады. Бұл жерде келесі 

мәліметтерді енгізу талап етіледі: 

– Аты-жөні 

– Электрондық пошта мекенжайы 

– Құпия сөз 

Тіркелу процесі аяқталғаннан кейін, Easel.ly платформасы пайдалануға дайын күйде 

ашылады. Бұл жерде қолданушылар жаңа жоба бастай алады немесе дайын шаблондарды 

өңдей алады. Жұмыс аймағы 2-суретте көрсетілген. 

https://www.easel.ly/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2- сурет. Жұмыс аймағы және негізгі функциялар 

 

Easel.ly платформасында дайын шаблондарды пайдалана отырып, визуалды 

мәліметтерді жасауға болады. Blank батырмасын басу арқылы жаңа жоба бастауға немесе 

дайын шаблондарды таңдауға мүмкіндік бар. Charts бөлімінен диаграммалар мен графиктерді, 

Maps бөлімінен әртүрлі карталарды таңдап, өңдеуге болады.  

Easel.ly платформасында инфографиканы нөлден бастамай-ақ, дайын шаблондар көмегімен 

оңай әзірлеуге болады. Ол үшін Blank батырмасын басу арқылы жаңа жоба бастауға немесе 

дайын шаблондарды таңдап, оларды өңдеуге болады. Шаблондар түрі төмендегі 3-суретте 

көрсетілген. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3- сурет. Шаблон таңдау 

 

Файлды сақтау және бөлісу функциясы дайын инфографиканы сурет немесе PDF 

форматында жүктеп, басқа платформаларда бөлісуге мүмкіндік береді. 

Easel.ly платформасында инфографиканы әлеуметтік желілерде, веб-сайтта бөлісуге 

мүмкіндік береді.  

Егер инфографика үлкен немесе анимациялық болса, оны әлеуметтік желіде сілтеме 

арқылы бөлісуге болады. Бұл сілтеме арқылы пайдаланушылар инфографиканы көріп, әрі 

қарай тарата алады. 

4-суретте көрсетілгендей, Share батырмасын басу арқылы дайын инфографиканың 

сілтемесін көшіріп алуға немесе оны веб-сайтқа ендіруге болады. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-сурет. Дайын инфографиканың сілтемесін алу 

Easel.ly кез келген дайын инфографиканы HTML код немесе iframe арқылы веб-сайтқа 

немесе блогқа ендіруге мүмкіндік береді. Инфографика дайын болғаннан кейін Embed 

түймесін басып, шыққан кодты көшіріп, оны веб-сайтқа орналастыруға болады. 

Easel.ly платформасы графиктер мен инфографикаларға бірнеше мультимедиялық элементтер 

мен анимациялық эффектілерді енгізуге мүмкіндік береді, олардың ішінде: 

– Гиперсілтемелер – қосымша ақпаратқа бағыттайтын сілтемелер қосу 

– Бейнелер – YouTube немесе Vimeo видеоларын ендіру 

– Аудио – инфографикаға дыбыстық файлдарды енгізу 

– Анимациялық эффектілер – графиктер мен элементтерді динамикалық ету. 

Анимация қосу мүмкіндігі 5-суретте көрсетілген.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5-сурет. Анимация қосу мүмкіндігі 

Easelly платформасында “ 2023 жылғы білім беру саласының негізгі нәтижелері ” 

инфографикасын жасау алгоритмі 

Қазақстанда 2023 жылы білім беру саласында ауқымды өзгерістер болды. Оқушыларға 

арналған жаңа мектептер салынып, білім беру инфрақұрылымы жақсартылды. Сонымен қатар, 

мұғалімдер мен тәрбиешілердің жалақысы артты, ал студенттерге берілетін шәкіртақы 

мөлшері ұлғайтылды. 

Жыл қорытындысы бойынша, 137 мың оқушыға арналған 165 жаңа мектеп пайдалануға 

берілді. Сонымен қатар, «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында 461 мың оқушыға арналған 

217 мектептің құрылысы басталды. Бұл бастамалар білім беру сапасын жақсартуға және 

мектептердегі орын тапшылығын шешуге бағытталған. 



 

 

 

Білім беру инфрақұрылымын қолдау қорына 151,9 миллиард теңге бөлінді. Бұл қаражат 

жемқорлық істерінен қайтарылған қаржы есебінен жиналды. Сонымен қатар, 1,6 миллион 

оқушы тегін ыстық тамақпен қамтамасыз етілді. 

Мұғалімдердің жалақысы 25%-ға, ал тәрбиешілердің жалақысы 30%-ға артты. Бұл 

өзгеріс педагог мамандығының беделін көтеруге және білім сапасын жақсартуға ықпал етті. 

2023 жылдың 1 қыркүйегінен бастап шәкіртақы мөлшері де ұлғайтылды. Студенттер 

үшін 20%-ға, магистранттар мен докторанттар үшін 15%-ға, ал колледж студенттері үшін 50%-

ға көбейді. Бұл білім алушылардың материалдық жағдайын жақсартуға және олардың білім 

алуына қосымша ынталандыру беруге бағытталған. 6-суретте Easelly платформасында “ 2023 

жылғы білім беру саласының негізгі нәтижелері ” инфографикасы көрсетілген. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6-сурет. “2023 жылғы білім беру саласының негізгі нәтижелері” инфографикасы 

 

Қорытындылай келе, қазіргі ақпараттық дәуірде білім берудің тиімділігін арттыру үшін 

заманауи технологияларды қолдану маңызды екенін айтқым келеді. Инфографика – ақпаратты 

көрнекі түрде ұсыну арқылы оны жылдам қабылдауға және есте сақтауға мүмкіндік беретін 

қуатты құрал. Ол күрделі деректер мен абстрактілі ұғымдарды түсінікті әрі ықшам етіп 

жеткізудің тиімді әдісі ретінде оқу үдерісінде ерекше орын алады. Рэнди Крам (2013) бұл 

туралы былай дейді: «Егер диаграмма орнына 80 000 сандық мәні бар кестені талдауға 

тырыссақ, нарықтық бағамдар туралы жалпы әсер алу үшін қанша уақыт кетер еді?». Осы 

тұжырым инфографиканың ақпаратты визуалды түрде ұсынудағы маңыздылығын көрсетеді. 

Зерттеу барысында Easelly платформасының мүмкіндіктері қарастырылып, оның 

инфографика жасауға ыңғайлы әрі қолжетімді құрал екендігі анықталды. Бұл платформа білім 

беру саласында визуалды ақпаратты құрылымдап, оқушылар мен студенттердің материалды 

тез меңгеруіне ықпал ете алады. 

Жалпы, инфографиканы оқу процесіне енгізу – білім алушылардың танымдық 

белсенділігін арттыруға, ақпаратты тез әрі оңай қабылдауына және есте сақтау қабілетін 



 

 

 

жақсартуға септігін тигізеді. Сондықтан, инфографиканы білім беру жүйесінде кеңінен 

қолдану – оқыту сапасын жетілдірудің маңызды бағыттарының бірі болып табылады. 
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Жасанды интеллект (ЖИ) - бұл адам интеллектіне еліктеуге қабілетті жүйелерді 

дамытумен айналысатын информатика саласы. Мұндай жүйелер оқи алады, деректерді талдай 

алады, шешім қабылдай алады және ақыл-ой әрекетін қажет ететін тапсырмаларды орындай 

алады. Жасанды интеллект машиналық оқыту, нейрондық желілер, табиғи тілді өңдеу және 

компьютерлік көру технологияларын қамтиды. Ол медицина, қаржы, автомобиль және 

киберқауіпсіздік сияқты әртүрлі салаларда кеңінен қолданылады[1]. 

Жасанды интеллект білім беру саласында үлкен рөл атқарады, бұл оқытуды 

жекелендіруге, процестерді автоматтандыруға және білім сапасын жақсартуға жаңа 

мүмкіндіктер ұсынады. Оның дамуы оқушылар үшін де, оқытушылар үшін де жаңа 

мүмкіндіктер ашады. ЖИ оқушының білім деңгейін талдайды және оның қарқыны мен 

қажеттіліктеріне бейімделген жеке тапсырмаларды ұсынады.  Қазіргі таңда білім беру 

саласында қолданыстағы жасанды интеллекттер көп. Олар: MagicSchool.ai, Corner.ai, 

EduEase.ai, Curipod, Gamma, TinyTap, Duolingo, TeacherMatic, School.ai, Edcafe AI және т.б 

Сабақты жоспарлау – оқушылардың оқу материалын меңгеру деңгейіне тікелей әсер 

ететін мұғалім қызметінің негізгі бағыттарының бірі. Сабақ жоспары мұғалімге уақытты, 

ресурстарды, материалдарды және оқыту әдістерін оңтайлы пайдалануға көмектеседі. Сабақ 

мектеп оқушыларын оқытудың негізгі формасы болып табылады. Сабаққа дайындалу 

мұғалімнің күнделікті шешетін міндеті оның нәтижелі болу үшін педагогтың кәсіби 

стандартында берілген әрекеттеріне сәйкес болуы қажет[2]. 

Сабақты тиімді жоспарлауда көмекші құрал бола алатын жасанды интеллекттің бірі - 

«Edcafe AI» [3]. Edcafe AI - бұл мұғалімдерге арналған жасанды интеллектке негізделген 

құралдардың қуатты жиынтығы. Осының арқасында мұғалімдер оқушылармен педагогикалық 

қарым - қатынасқа көбірек уақыт бөле алады және қағазбастылық азайяды. [2].  Edcafe AI 

көмегімен сабақты тиімді жоспарлауды 2-сынып «Цифрлық сауаттылық» пәнінің 

«Компьютердің құрылғылары» тақырыбына қарастырайық. Ол үшін: 

Edcafe AI ресми сайтына кіріп, электрондық поштаңызды пайдаланып тіркеліңіз (сурет 

1). 
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